
Stránka 1 z 4 

 

Obecní úřad Staré Město, silniční správní úřad                         
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Váš dopis značky/ze dne                  Naše značka    Vyřizuje                                                 Staré Město dne 

                                      OÚ/903/2014            Trňáková                                         14.11.2014 
 

 
 

ROZHODNUTÍ 

 

 

Obecní úřad Staré Město, jako příslušný silniční správní úřad  (dále jen “silniční správní 

úřad”) podle § 40 odst. 5 písm. b) a c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v 

účinném znění (dále jen “zákon o pozemních komunikacích”), zahájil na návrh obce Staré 

Město dne 13.11.2014 řízení o odstranění pevné překážky z místní komunikace podle § 29 

odst. 3 zákona zákona o pozemních komunikacích, dále řízení související se zjištěním, že v 

rozporu s § 19 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích došlo k poškození místní 

komunikace a související řízení o správním deliktu právnické osoby podle § 42b odst. 1 

písm. g) zákona o pozemních komunikacích a z důvodu nutnosti zatímní úpravy poměrů 

účastníků 

  

n a ř i z u j e  podle § 61 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v účinném znění, 
 

p ř e d b ě ž n é   o p a t ř e n í 

 

t a k t o : 
 

 

I. Silniční správní úřad přikazuje právnické osobě LEKOS, spol. s r.o., se sídlem 

Ostrava - Muglinov, Betonářská 788/1, PSČ 712 00, IČ: 43965458, aby se okamžitě 

zdržela jakéhokoliv poškozování místní komunikace IV. třídy, tělesa chodníku 

umístěného mimo jiné na pozemku parc. č. 1972/89 ostatní plocha, zapsaném na LV č. 

756 pro k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, obec Staré Město, u Katastrálního úřadu 

pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek, kdy vlastníkem 

komunikace je obec Staré Město a která je zapsána pod číslem 34 v Pasportu místních 

komunikací 11/2008, který byl schválen Zastupitelstvem Obce Staré Město usnesením 

z 20. zasedání dne 28. 12. 2009 pod bodem 3.2. Tento příkaz se vztahuje i na další 

osoby, které by pojaly úmysl poškozovat označenou komunikaci. 

 

Jamnická 46 
PSČ 738 01 
 
Telefon 
558 624 042 
 
Bankovní spojení: 
1682043319/0800 
 
IČO 
005 769 48  
Nejsme plátci DPH 



Stránka 2 z 4 

 

II. Silniční správní úřad přikazuje právnické osobě LEKOS, spol. s r.o., se sídlem 

Ostrava - Muglinov, Betonářská 788/1, PSČ 712 00, IČ: 43965458, aby ve lhůtě tří hodin 

od doručení tohoto předběžného opatření odstranila na svoje náklady překážky v 

podobě drátěných plotových dílců na patkách z místní komunikace IV. třídy, tělesa 

chodníku umístěného mimo jiné na pozemku parc. č. 1972/89 ostatní plocha, 

zapsaném na LV č. 756 pro k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, obec Staré Město, u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek, 

kdy vlastníkem komunikace je obec Staré Město a která je zapsána pod číslem 34 v 

Pasportu místních komunikací 11/2008, který byl schválen Zastupitelstvem Obce Staré 

Město usnesením z 20. zasedání dne 28. 12. 2009 pod bodem 3.2. tak, aby byl 

umožnen průchod chodců. 

 

III. Silniční správní úřad přikazuje právnické osobě LEKOS, spol. s r.o., se sídlem 

Ostrava - Muglinov, Betonářská 788/1, PSČ 712 00, IČ: 43965458, aby do 5 dnů od 

doručení tohoto předběžného uvedla na svoje náklady do původního stavu poškozené 

části místní komunikace IV. třídy, tělesa chodníku umístěného mimo jiné na pozemku 

parc. č. 1972/89 ostatní plocha, zapsaném na LV č. 756 pro k. ú. Staré Město u Frýdku-

Místku, obec Staré Město, u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální 

pracoviště Frýdek-Místek, kdy vlastníkem komunikace je obec Staré Město a která je 

zapsána pod číslem 34 v Pasportu místních komunikací 11/2008, který byl schválen 

Zastupitelstvem Obce Staré Město usnesením z 20. zasedání dne 28. 12. 2009 pod 

bodem 3.2. 

 

 

Odůvodnění 

 

 

Dne 13.11.2014 byl silničnímu správnímu úřadu doručen návrh obce Staré Město na 

zahájení řízení o odstranění pevné překážky z místní komunikace podle § 29 odst. 3 zákona 

zákona o pozemních komunikacích, na zahájení řízení související se zjištěním, že v rozporu 

s § 19 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích došlo k poškození místní komunikace a 

související řízení o správním deliktu právnické osoby podle § 42b odst. 1 písm. g) zákona o 

pozemních komunikacích. 

 

Obec Staré Město uvedla, že je vlastníkem tělesa chodníku vedeného pod číslem 34 v 

Pasportu místních komunikací 11/2008, který byl schválen Zastupitelstvem Obce Staré 

Město usnesením z 20. zasedání dne 28. 12. 2009 pod bodem 3.2., umístěného mimo jiné 

na pozemcích parc. č. 1972/75 ostatní plocha a parc. č. 1972/89 ostatní plocha v k. ú. Staré 

Město u Frýdku-Místku, obec Staré Město, u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 

katastrální pracoviště Frýdek-Místek (dále též jen jako “Chodník”). Pozemky jsou ve 

vlastnictví jiných právnických osob, těleso Chodníku je ve vlastnictví Obce Staré Město, 

jedná se o komunikaci IV. třídy. Vlastnictví k této komunikaci IV. třídy nabyla Obec Staré 

Město na základě Hospodářské smlouvy o převodu práva hospodaření s národním 

majetkem z 25. 2. 1991. Obec Staré Město má Chodník v držbě a tento také na své náklady 

udržuje a spravuje. 

 



Stránka 3 z 4 

 

Dne 13.11.2014 starosta obce Staré Město zjistil, že dochází k ničení Chodníku bagrem, 

přivolal na místo Policii České republiky a nakonec se mu podařilo dalšímu ničení Chodníku 

zabránit. Přesto došlo k odcizení částí rozbitého asfaltového povrchu a na Chodníku se dále 

nachází pevné překážky v podobě drátěných plotových dílců na patkách, které zabraňují 

užívání chodníků veřejností. Chodník je důležitou komunikační trasou pro pěší, užívaný 

širokou veřejností pro cesty na trase Staré Město – Frýdek-Místek. 

 

Na místě samém starosta zjistil, že práce zadala blíže neznámému zhotoviteli právnická 

osoba LEKOS, spol. s r.o., se sídlem Ostrava - Muglinov, Betonářská 788/1, PSČ 712 00, 

IČ: 43965458, přestože ta již dříve a dokonce před soudem slíbila, že do Chodníku nebude 

zasahovat do doby pravomocného povolení přeložky stávajícího chodníku. 

 

S ohledem na skutečnost, že na místě přítomný zástupce za právnickou osobu LEKOS, 

spol. s r.o. opakovaně prohlašoval, že ve svém konání bude pokračovat a ničit Chodník, 

nezbylo obci Staré Město, než podat návrh na zahájení popsaných řízení a návrh na vydání 

předběžného opatření, protože hrozí nebezpečí, že předmětná právnická osoba neustane ve 

svém bezprávném chování. 

 

Za shora popsané situace provedl silniční správní úřad obhlídku Chodníku, pořídil 

fotodokumentaci a zjistil, že Chodník je skutečně hrubě poškozen a na komunikaci jsou 

umístěny pevné překážky v podobě drátěných plotových dílců na patkách, které zabraňují 

průchodu a tedy užívání místní komunikace.   

 

Za této situace silniční správní orgán usoudil, že je potřeba zatímně upravit poměry 

účastníků předběžným opatřením a zajistit jednak ochranu před dalším poškozováním místní 

komunikace a dále obnovení řádného užívání Chodníku do doby skončení zahájených řízení. 

  

Poučení 

 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 

oznámení, ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, který o odvolání rozhodne, a to 

cestou zdejšího silničního správního úřadu, u něhož se odvolání podává. 

 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 

správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 

počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 

výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 

odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 61 odst. 2 správního řádu odkladný 

účinek. Odvolání může podat pouze účastník, kterému se rozhodnutí oznamuje. 

 

“otisk úředního razítka” 

Josef Mikulec 

starosta obce Staré Město 

 

 



Stránka 4 z 4 

 

Doručí se: 

 

účastníkům řízení: 

 

- LEKOS, spol. s r.o., se sídlem Ostrava - Muglinov, Betonářská 788/1, PSČ 712 00, IČ: 

43965458, datovou schránkou ID: kf4h47r 

- Obec Staré Město 

- operativně všem osobám, které by chtěly poškozovat Chodník  

 

 


